został rozwiązany (14).

Walkę z epidemiami ostrych chorób zakaźnych przejął Naczelnny Nadzwyczajny Komisariat, pracujący w latach 1920–1924 i skutecznie je zlikwidował (18).

E. Więckowska

FIGHT AGAINST ACUTE INFECTIOUS DISEASES IN POLAND IN THE FIRST YEAR OF INDEPENDENCE (1918-1919)

SUMMARY

In the first year of its independence (1918-1919), the main priority of the young state was the fight against ramp epidemics of acute infectious diseases. The most important task of the newly organized Ministry of Health was the organization of the control of infectious diseases, and especially typhus.